

# NASJONALPARKSTYRET FOR FULUFJELLET

## Protokoll fra møte 23. mai 2013

Sted: Kommunehuset Hagelund, Innbygda

Tid: Kl. 14.00 – 16.05

Til stede fra styret: Bjørg-Edith Enger, Ole Martin Norderhaug

Forfall: Dag Rønning, Torill Tjeldnes (vararepresentant for Dag Rønning)

Andre til stede: Seniorrådgiver Hans Chr. Gjerlaug (FMHE), seniorrådgiver Ragnar Ødegaard (FMHE).

### **Sak 6/2013: Godkjenning av innkalling og saksliste**

Det framkom ingen merknader til møteinnkallingen eller til forslaget til saksliste.

### **Sak 7/2013: Referatsaker**

Kjørebok for T. O. Skåret for vintersesongen 2013 ble kort referert.

### **Sak 8/2013: Forslag til kontorsted for verneområdeforvalter (forvaltningsknutepunkt)**

#### **Innstilling:**

Saken fremmes uten innstilling på hvor forvaltningsknutepunktet bør være.

#### **Behandling i møtet:**

Ole Martin Norderhaug foreslo primært at forvaltningsknutepunktet ble lagt til Innbygda. Det er der ledig kontor plass i kommunehuset hvor det er en bred faglig kompetanse og hvor utmarkskompetansen planlegges økt.

Subsidiært foreslo Ole Martin Norderhaug at forvaltningsknutepunktet ble lagt til Drevsjø. Det er der et bredt fagmiljø med tilsatte i Engerdal fjellstyre, Statskog SF og Statens naturoppsyn. I likhet med Femundsmarka er Fulufjellet en grenseoverskridende nasjonalpark med behov for samarbeid med svenske myndigheter. Det er i dag et samarbeid med svenske myndigheter om reiselivsutvikling. Trysil og Engerdal kommuner har allerede et betydelig regionsamarbeid på andre fagområder. Avstanden fra Fulufjellet til Drevsjø er betydelig kortere enn fra Fulufjellet til Bergset; Bergset ligger dessuten i en kommune som Trysil ikke har regionsamarbeid med.

#### **Vedtak (enstemmig):**

Verneområdestyret foreslår primært at forvaltningsknutepunktet for Fulufjellet nasjonalpark blir lagt til Innbygda. Det er der ledig kontor plass i kommunehuset hvor det er en bred faglig kompetanse og hvor utmarkskompetansen planlegges økt.

Verneområdestyret foreslår subsidiært forvaltningsknutepunktet blir lagt til Drevsjø, hvor det er et bredt fagmiljø med tilsatte i Engerdal fjellstyre, Statskog SF og Statens naturoppsyn. Da Fulufjellet i likhet med Femundsmarka er en grenseoverskridende nasjonalpark, har de felles utfordringer med behov for samarbeid med svenske myndigheter. Trysil og Engerdal kommuner har allerede et betydelig regionsamarbeid på andre fagområder og det er samarbeid med svenske myndigheter om reiselivsutvikling. Avstanden fra Fulufjellet til Drevsjø er betydelig kortere enn fra Fulufjellet til Bergset, som ligger i en kommune som Trysil ikke har regionsamarbeid med.

## **Sak 9/2013: Utkast til forvaltningsplan for Fulufjellet nasjonalpark**

### **Innstilling:**

Arbeidet med et utkast til forvaltningsplan for Fulufjellet nasjonalpark slutføres som planlagt i samarbeid med den lokale arbeidsgruppa. Etter faglig godkjenning i Direktoratet for naturforvaltning sendes utkastet til høring med minst 3 måneders høringsfrist.

### **Behandling i møtet:**

Hovedpunktene i utkastet til forvaltningsplan ble gjennomgått og drøftet. Ole Martin Norderhaug foreslo at Bjørg-Edith Enger går inn i arbeidsgruppa som representant for nasjonalparkstyret.

### **Vedtak (enstemmig):**

Arbeidet med et utkast til forvaltningsplan for Fulufjellet nasjonalpark slutføres som planlagt i samarbeid med den lokale arbeidsgruppa. Bjørg-Edith Enger tiltrer arbeidsgruppa. Etter faglig godkjenning i Direktoratet for naturforvaltning sendes utkastet til høring med minst 3 måneders høringsfrist.

## **Sak 10/2013: Orientering om kontaktmøte med svenske miljøvernmyndigheter**

### **Innstilling:**

Det forelå ingen innstilling i saken.

### **Behandling i møtet:**

Ola Martin Norderhaug og Ragnar Ødegaard orienterte om møtet 8. mai 2013 med representanter for forvaltningsmyndigheten for Fulufjällets nationalpark. Bestemmelsene og forvaltningen av de to tilgrensende nasjonalparkene er noe forskjellige, men det ble ikke registrert noen konfliktpunkter i forvaltningen av disse. Det vil være hensiktsmessig å koordinere arbeidet med stier og løyper som går inn mot og krysser riksgrensa. Det er også ønskelig å utarbeide et felles temakart for friluftsliv for de to nasjonalparkene.

### **Vedtak (enstemmig):**

Orienteringen tas til etterretning. Referatet fra møtet 8. mai 2013 vedlegges protokollen. Representanter for forvaltningsmyndigheten for Fulufjällets nationalpark inviteres til Trysil i forbindelse med styremøtet 13. november 2013.

## **Sak 11/2013: Disposisjon av midler i 2013**

### **Innstilling:**

Saken fremmes uten forslag til innstilling.

### **Behandling i møtet:**

Informasjonsplakater om Fulufjellet nasjonalpark og om Fregn naturreservat er under utarbeidelse og er fullfinansiert. Det bør brukes noe tid på å avklare hvilken utforming tavlene for disse plakatene skal ha. På Storbekåsåsen og ved Bråtåfallet bør imidlertid plakatene settes opp på provisoriske tavler allerede før sommerferien 2013. For parkeringsplassen ved Storbekåsåsen bør det lages en helhetlig plan for utformingen. Det bør avklares om det for adkomstvegen til Fulufjellet nasjonalpark kan etableres et veglag som nasjonalparkstyret kan forholde seg til. Tilskudd til et eventuelt veglag til

vedlikehold av vegen kan bli aktuelt. Ole Martin Norderhaug orienterte om en skiltplan for Innbygda sentrum som er under utarbeidelse og hvor det arbeides for å få skilting til Fulufjellet nasjonalpark.

**Vedtak (enstemmig):**

Sekretariatet bes om å besørge oppsatt informasjonsplakater på provisoriske tavler på Storbekkåsen og ved Bråtåfallet før sommerferien 2013. Det bør også settes opp en informasjonsplakat i Mørkret, dette tas opp med svenske myndigheter på møtet i november (se vedtak i sak 10/2013).

Ole Martin Norderhaug inviterer Arkitektbua til styrets septembermøte, som kombineres med en befaring til Storbekkåsen for å drøfte en helhetlig plan for utformingen av innfallsporten til nasjonalparken.

På førstkommende møte i arbeidsgruppa for forvaltningsplanen tar Bjørg-Edith Enger og Ragnar Ødegaard opp med representanten for Statskog SF spørsmålet om å danne et veglag for adkomstvegen til Fulufjellet og anmoder om at vegen blir gruset før sommersesongen 2013 med økonomisk tilskudd fra nasjonalparkstyret.

I bestillingsdialogen for 2014 søkes det om midler til en felles informasjonsbrosjyre med temakart for friluftsliv for Fulufjellet nasjonalpark og Fulufjällets nationalpark. I forbindelse med skiltplanen for Innbygda kan det bli aktuelt å søke dekket utgifter til skilting til Fulufjellet nasjonalpark

**Sak 12/2013: Eventuelt**

Ljøratunet har kommet med innspill om et informasjonssenter på stedet.

**Vedtak (enstemmig):**

Bjørg-Edith Enger tar kontakt med Ljøratunet med forespørsel om det som en prøveordning for 2013 kan plasseres informasjonsmateriell (brosjyrer, plakat m.v) der.

Vi bekrefter med våre underskrifter at innholdet i denne protokollen er i samsvar med det som ble vedtatt i møtet.

.....  
Bjørg-Edith Enger

Ole Martin Norderhaug